
VÍRA • LÁSKA • NADùJE DÒVùRA V TùÎKOSTECH

KOMU PÁN BÒH VESELÉHO
TEXT: KAŠPAR MOTĚŠICKÝ † 1689601

HUDBA: CLAUDIN DE SERMISY 1529

2. Srdce mé někdy radostí / též naplněno bylo, / nyní plné je ža-
losti / a veselí pozbylo. / Zármutkem jsem obklíčený, / nevím nic
o radosti, / neučiní-li Bůh změny, / musím zhynout teskností.

3. Chodím smuten dne každého / a uvadlo srdce mé; / a od hlasu
lkání mého / přischly kosti k kůži mé, / tak že jsem i chleba své-
ho / jísti již zapomenul. / Tebe prosím, Boha svého, / bys mne
k sobě přivinul.

4. Sen od očí mých odchází, / trápí mne má myšlení, / až i na zdra-
ví mi schází, / pro tesknost a kvílení. / Zachvátil mne zlý čas ny-
ní, / jehož jsem se nenadál. / Ó, by můj Bůh bez prodlení / svou
milost mi zase dal!

5. Neopouštěj mne, Bože můj, / v mé nynější úzkosti, / a ode mne
se nevzdaluj, / než potěš mne v rychlosti. / Přispěj k mému spo-
možení / v tomto nebezpečenství, / vytrhni mne ze soužení /
pro své milosrdenství.

736
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



737VÍRA • LÁSKA • NADùJE DÒVùRA V TùÎKOSTECH

6. Ó, má duše, upokoj se, / přestaň víc naříkati, / spíše Bohu svému
svěř se / a hleď v Něho doufati. / On věřícího žádného / nikdy jest
nezanechal, / proto povinnost každého, / aby na Něj spoléhal.

7. Věřím, že i mne, Bože můj, / neopustíš v úzkosti, / ukážeš mi ob-
ličej svůj, / zprostíš zdejší těžkosti. / Ach, Bože, pro Syna svého, /
račiž to učiniti / tak, abych času každého / mohl Tě velebiti.

KOMU PÁN BÒH VESELÉHO

I vy máte nyní zármutek. 

Uvidím vás však opět 

a vaše srdce se zaraduje 

a vaši radost vám nikdo nevezme. 

V onen den se mě nebudete již na nic ptát.

Amen, amen, pravím vám, 

budete-li o něco prosit Otce 

ve jménu mém, dá vám to. 

Až dosud jste o nic neprosili 

v mém jménu. 

Proste a dostanete, 

aby vaše radost byla plná.

J 16,22–24

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


